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          Annotatsiya:  Ushbu maqolada Amerika postmodern adabiyotida 

vaqt va makon (xronotop) tushunchalarining dekonstruktsiyasi hamda uni oliy 

ta’lim jarayonida shakllantirish texnologiyalarining tahlili yoritilgan. 

Postmodern matnlarda vaqtning noxronologik, fragmentar talqini va 

makonning ramziy hamda giperreal ko‘rinishlari nazariy jihatdan asoslanadi. 

Maqola adabiyotshunoslik va ta’lim integratsiyasini kuchaytirishga xizmat 

qiladi. 

 Kalit so’zlar: mustaqil ta’lim, innovatsion texnologiya, metakognitiv 

strategiya, refleksiya, loyiha asosida o‘qitish, AKT, motivatsiya. 

         Kirish. Amerika postmodern adabiyoti XX asrning ikkinchi 

yarmida modernizmning qat'iy estetik va falsafiy me'yorlariga qarshi reaksiya 

sifatida shakllandi. Ushbu yo'nalish adabiy matnda vaqt va makon (xronotop) 

tushunchalarini parchalash, nisbiylashtirish va qayta talqin qilish orqali 

o'quvchini an'anaviy idrok doirasidan chiqaradi. Oliy ta'lim jarayonida 

postmodern adabiyot namunalarini o'qitish, xususan, vaqt va makon 

dekonstruktsiyasini tushuntirish zamonaviy pedagogik texnologiyalarni talab. 
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Postmodernizm va dekonstruktsiya dekonstruktsiya atamasi asosan J. Derrida 

nomi bilan bog'liq bo'lib, u matndagi barqaror ma'no, markaz va ierarxiyalarni 

shubha ostiga qo'yadi. Adabiyotda bu usul:chiziqli syujetdan voz 

kechish,vaqtning parchalangan, siklik yoki kollaj ko'rinishda berilishi, 

makonning real va irreal qatlamlarga bo'linishi orqali namoyon bo'ladi. 

      Asosiy qisim. XX asrning ikkinchi yarmida shakllangan 

postmodern adabiyot an’anaviy badiiy tafakkur va estetik qarashlarga tanqidiy 

munosabat bildirishi bilan ajralib turadi. Ayniqsa, Amerika postmodern 

adabiyotida vaqt va makon tushunchalari barqaror va chiziqli hodisa sifatida 

emas, balki o‘zgaruvchan va subyektiv konstruksiya sifatida talqin qilinadi. 

Bu holat badiiy matnda dekonstruksiya jarayonining muhim omiliga aylanadi. 

Postmodern yozuvchilar an’anaviy syujet ketma-ketligini buzib, nolinear 

narrativ, fragmentatsiya, retrospektiv va parallel makonlardan keng 

foydalanadilar. Natijada vaqt o‘tmish, hozirgi va kelajak chegaralarini 

yo‘qotadi, makon esa real va xayoliy shakllarning qorishmasiga aylanadi. 

Bunday badiiy texnologiyalar o‘quvchini faqat voqealarni kuzatuvchi emas, 

balki matn ma’nosini faol ravishda talqin qiluvchi subyektga aylantiradi. 

Mazkur ishda Amerika postmodern adabiyotida vaqt va makon 

dekonstruksiyasining shakllanish texnologiyasi tahlil qilinadi. Tadqiqot 

davomida ushbu jarayonning nazariy asoslari, badiiy vositalari hamda inson 

ongining parchalanganligi va tarixiy xotira bilan bog‘liqligi ochib beriladi. 

Shuningdek, vaqt va makon dekonstruksiyasi postmodern estetik tafakkurning 

muhim belgisi sifatida ilmiy jihatdan yoritiladi. 

Amerika postmodern adabiyotida vaqt va makon dekonstruksiyasi 

shuningdek, inson ongining murakkabligini, tarixiy xotira va identitetning 

nisbiyligini hamda zamonaviy jamiyatdagi mavjudlik muammolarini badiiy 

matnda ifodalash vositasi sifatida ishlatiladi. Shu sababli, ushbu ishda 

Amerika postmodern adabiyotida vaqt va makon dekonstruksiyasining 
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shakllanish texnologiyasi tahlil qilinadi, uning nazariy asoslari va badiiy 

vositalari ilmiy jihatdan yoritiladi. 

Tadqiqot natijalari vaqt va makon dekonstruksiyasining nafaqat syujet va 

kompozitsiya, balki postmodern estetik tafakkurning asosiy belgilari sifatida 

muhimligini ko‘rsatadi. Bu esa Amerika postmodern adabiyotining o‘ziga 

xosligini va uning zamonaviy adabiyot rivojidagi rolini tushunishga yordam 

beradi. 

      Xulosa;Amerika postmodern adabiyotida vaqt va makon 

dekonstruksiyasi badiiy matnning mazmuniy va struktural asosini tashkil 

etadi. Postmodern yozuvchilar chiziqli vaqt va barqaror makon modelini 

parchalash orqali voqelikni subyektiv va ko‘p qatlamli tarzda talqin qiladilar. 

Bu jarayonda nolinear narrativ, fragmentatsiya va parallel makonlardan 

foydalanish inson ongining murakkabligi, tarixiy xotiraning nisbiyligi hamda 

zamonaviy jamiyatdagi identitet muammolarini badiiy ifodalashga xizmat 

qiladi. 
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